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ACTA ADJUDICACION
SIE-DAF-CM-2021-0042

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Replblica Dominicana, siendo las cuatro horas de la tarde (4:00 p.m.), del dia
veintisiete (27) del mes diciembre del afio dos mil veintiuno (2021), en presencia de las personas encargadas para dichos
fines, se procedio a la evaluacion de las ofertas recibidas en el marco del proceso de Compra Menor para la contratacion de
“ADQUISICION DE BATERIAS DE INVERSOR PARA SER INSTALADAS EN PROTECOM LAS AMERICAS, SAN JUAN,
KASSE ACTA Y GARITA PARQUEQ DE ESTA SIE” proceso de referencia: SIE-DAF-CM-2021-0042, a saber:

Oferente 1: Industrias y Casa (INDCASA), SRL
Oferente 2: FL&M Comercial, SRL

Oferente 3: Three-A National Tires, SRL
Oferente 4: GRUPO TO DO, SRL

Oferente 5: Empresas Integradas, SAS
Oferente 6: Daf Trading, SRL

Oferente 7: Suena Electronica, SRL

El proceso de evaluacion de ofertas, realizado al amparo de los criterios establecidos en las Especificaciones Técnicas, el cual
arrojo los siguientes resultados:
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acuerdo con el
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Evaluacion pericial conforme a las fichas técnicas solicitadas:

Capacidad
entre 225 Ciclo Libre de Terminales |[Observacion
y 300 AH/ Profundo Mantenimiento tipo T,

20 HR (marine) ylo
Marine Twin.

Oferentes participantes

. No presento
Industrias y Casa NO NO
(INDCASA SALE CUMPLE |CUMPLE s |

erminal diferente a la
FL&M Comercial, SRL ficha técnica

o tiene ficha técnica,
es de tipo acido libre
on mantenimiento

Three-A National Tires,
SRL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

NO

CUMPLE |NO NO
CUMPLE |CUMPLE

GRUPO TO DO, SRL

CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE CUMPLE En la ficha técnica

Empresas Integradas, e Lo e ‘
: e enviada indica que es

SAS CUMPLE

de 190 AHy 10 HR
|
Suena Electrénica, SRL CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE NO CUMPLE [Terminal diferente a iﬂ
CUMPLE ficha técnica
| |
Daf Trading, SRL CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Analisis:

El proceso de validacion de credenciales y evaluacion de ofertas, realizado al amparo de los criterios establecidos en las %
Especificaciones Técnicas, el cual arrojd los siguientes resultados:
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1. En relacion con la validacion de credenciales:

1. En el caso del oferente DAF TRADING, SRL, CUMPLE en su totalidad con los requisitos documentales y
credenciales establecidos en las Especificaciones Técnicas;

2. En el caso del oferente FL&M COMERCIAL, SRL, cumplio en la validacion documental mas no asi en la
evaluacion pericial conforme a las especificaciones técnicas.

3. Enelcaso del oferente THREE A NATIONAL TIRES, SRL, cumplié en la validacion documental mas no asi en
la evaluacion pericial conforme a las especificaciones técnicas.

4, En el caso del oferente EMPRESAS INTEGRADAS, SRL, cumplié en la validacion documental mas no asi en
la evaluacion pericial conforme a las especificaciones técnicas.

5. Enelcaso del oferente GRUPO TO DO, SRL, este no presento oferta técnica que incluya las especificaciones
técnicas e imagenes de los bienes ofertados, acorde a los .requerimientos del numeral 2 del presente
documento. (no subsanable).

6. En el caso del oferente INDCASA, SRL, este no presento los formularios CNCCF-42 y CNCCF 34 ademas de
no cumplir en la evaluacion de las especificaciones técnicas al no presentar la ficha técnica.

7. En el caso del oferente SUENA ELECTRONICA, SRL, este no presentd los formularios CNCCF-42 y CNCCF
34 ademas de no cumplir en la evaluacion de las especificaciones técnicas al no cumplir en la ficha técnica.

En este caso, el articulo 93 del Reglamento 543-12 para la Aplicacion de la Ley 340-06, establece lo siguiente:

ARTICULO 93.- La Entidad Contratante rechazaré toda oferta que no se ajuste sustancialmente a los Pliegos de
Condiciones Especificas/ Especificaciones Técnicas y/o a los Términos de Referencia. No se admitiran correcciones
posteriores que permitan que cualquier oferta, que inicialmente no se ajustaba a dichos pliegos, posteriormente se ajuste a
los mismos, sin perjuicio del cumplimiento del principio de “subsanabilidad”.

Parte Ill v
Evaluacion Economica: {:7 K

A continuacion, se muestran solamente las empresas habilitadas que cumplieron en la primera etapa correspondiente a la
evaluacion técnica:

OFERTA ECONOMICA CALIFICADO SEGUN
OFERENTE  RENGLONES OFERTADOS ,110i;esT0S INCLUIDOS)  EVALUACION TECNICA
TRADING, | Todos R0$422,440.00 (TBIS | cumpLE
SRL incluido)
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Observaciones:

La Oferta Econémica de la Sociedad Comercial DAF TRADING, S.R.L., es la unica que CUMPLE en su totalidad
con las credenciales y los requerimientos técnicos de las Especificaciones Técnicas, ademas de que su oferta
economica se encuentra dentro de los parametros del monto estimado para la contratacion. Se recomienda la
adjudicacion.

CONSIDERANDO: Que el articulo 26 de la Ley No. 340-06, establece: ‘La adjudicacion se haré en favor del
oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la mas conveniente para los intereses
institucionales y del pais, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demas
condiciones que se establezcan en la reglamentacion, de acuerdo con las ponderaciones puestas a
conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos”.

Por todo lo anteriormente expuesto y vistos todos los documentos que forman parte del expediente, conforme
a las atribuciones conferidas en la Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones Publicas de Bienes,
Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006), su modificatoria
contenida en la Ley No. 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del afio dos mil seis (2006), y el Reglamento de
Aplicacion, emitido mediante el Decreto No. 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del afio dos mil doce
(2012), se adoptan las siguientes resoluciones:

RESUELVE:

PRIMERO: DECLARAR a la sociedad comercial, DAF TRADING, S.R.L.; adjudicataria del proceso de Compra
Menor No. SIE-DAF-CM-2021-0042 para la “ADQUISICION DE BATERIAS DE INVERSOR PARA SER
INSTALADAS EN PROTECOM LAS AMERICAS, SAN JUAN, KASSE ACTA Y GARITA PARQUEO DE
ESTA SIE”, por la suma de Cuatrocientos Veintidés Mil Cuatrocientos Cuarenta Pesos con 00/100 Ctvs.
(RD$422,440.00), por cumplir con todo lo requerido.

SEGUNDO: INSTRUIR a la Gerencia de Compras de esta Superintendencia de Electricidad, para que proceda
a: a) Notificar la presente Acta de Adjudicacion, y el Reporte de Lugares Ocupados, a todos los Oferentes
Participantes y, b) Remitir la presente Acta de Adjudicacion y el Reporte de Lugares Ocupados a la Oficina de
Acceso a la Informacion (OAl), para fines de publicacion en el portal de esta Superintendencia y del
r el érgano rector (Direccion General de Contrataciones Publicas).

)
Analista / Martin Avila aCnélﬂf\
Gerencia de Compras Gerente de Compras
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